
Kurzstrecke Tagesticket

1 2,00

2 4,00

Netz 6,00

Kurzstrecke Tagesticket

1 1,50

2 2,50

Netz 3,50

– Zonensystem: Preis richtet sich nach Anzahl durchfahrener Zonen auf der kürzestmöglichen Verbindung

– Kinder unter 6 Jahren fahren kostenfrei (vorher 0-3 Jahre)

– Kurzstrecke (3 aufeinander folgende Ausstiegshaltestellen nach Einstieg)

– Nur noch zwei Preisgruppen: Erwachsene und Ermäßigt (Kind, Schüler:innen, Azubis, Freiwilligendienstleistende,

Studierende, Ehrenamtskarteninhaber:innen und Transferleistungsbezieher:innen

– Inhaber:innen von  Jahresticket erhalten an Wochenenden netzweite Gültigkeit und Mitnahme von 1 Erw. + 3 Kinder

– OnDemand Komfortzuschläge für Fahrten mit dem On-Demand-Service "WendlandOnDemand"

Informationen für Schülerinnen und Schüler, Azubis, Freiwilligendienstleistende

Informationen für Schwerbehinderte

Weiterhin

Kostenlose Fahrradmitnahme

Kostenlose Mitnahme von Hunden

Vertrieb & Anerkennung Niedersachsenticket

Das "kostenfreie Jugendticket" ist für Berechtigte mit Wohnsitz in Lüchow-Dannenberg kostenfrei erhältlich. Schülerinnen und Schüler, die eine 

Schule im Landkreis Lüchow-Dannenberg besuchen, erhalten ihr Ticket zu Beginn des Schuljahres durch die Schule. Wird keine Schule im Landkreis 

Lüchow-Dannenberg besucht, kann das kostenlose Ticket online unter https://wendlandmobil.de/tickets-abos/tickets-fuer-schueler-und-azubi/ 

bestellt werden. 

Alle Schülerinnen und Schüler, Azubis, Studierende und Freiwilligendienstleistende, die nicht im Landkreis Lüchow-Dannenberg wohnhaft sind, 

können mit entsprechendem Nachweis ein Jahresticket nach Preisgruppe 2 abschließen.

1,00

5,00 18,00 192,00 (16,00/Monat)

360,00 (30,00/Monat)35,00

288,00 (24,00/Monat)26,00 58,0010,00

15,00

Preisgruppe PG 2: Kinder (6-14 Jahre)  +  Schüler:innen, Azubis, Studierende, Freiwilligendienstleistende, 

Ehrenamtskarteninhaber:innen und Transferleistungsbezieher:innen jeweils mit entsprechendem Nachweis

(alle Angaben in EUR)

Anzahl 

Zonen
Monatsticket Jahresticket

Wendlandtarif - gültig ab 01.08.2025

Preisgruppe PG 1: Erwachsene (alle Angaben in EUR)

Anzahl 

Zonen

Deutschlandticket

(Preis pro Monat im Abo)
Wochenticket Monatsticket Jahresticket

Die unentgeltliche Beförderung von schwerbehinderten Menschen und berechtigten Begleitpersonen richtet sich nach dem

Schwerbehindertengesetz § 228 Absatz 1 Sozialgesetzbuch - Neuntes Buch - (SGB IX). Die notwendige Wertmarke 

erhalten Sie für 91 Euro im JAhr (46 Euro je Halbjahr) beim Versorgungsamt, das zuvor auch Ihren

Schwerbehindertenausweis  ausgestellt hat. Weitere Informationen erhalten Sie unter

https://www.einfach-teilhaben.de/DE/AS/Ratgeber/05_Unentgeldliche_Befoerderung/Unentgeldliche_Befoerderung_node.html

Der "On-Demand-Zuschlag" ist von diesen Personen nicht zu zahlen.

Der "On-Demand-Zuschlag Haustürbedienung" entfällt für diese Personen. Näheres in den Tarifbestimmungen.

On Demand

Zuschlag

Mo-Fr: 2,00

Sa-So: 3,00
420,00 (35,00/Monat)

480,00 (40,00/Monat)

45,00

50,00

58,0020,00

30,00

1,50

10,00 30,00 300,00 (25,00/Monat)

Deutschlandticket

(Preis pro Monat im Abo)
Wochenticket

On Demand

Zuschlag

Haustürbedienung

5,00

On Demand

Zuschlag

On Demand

Zuschlag

Haustürbedienung

Mo-Fr: 1,00

Sa-So: 1,50
5,00


